Министерство

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                           №   ________________

г. Нижний Новгород

В соответствии с пунктом 10 Порядка включения животноводческих

объектов в Перечень животноводческих объектов, планируемых к

строительству (реконструкции), утвержденного приказом министерства

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области

от 21 ноября 2023 г. № 346,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в перечень животноводческих объектов,

планируемых к строительству (реконструкции) в 2024 году, утвержденный

приказом министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области от 14 марта 2024 г. № 98, изложив его в новой

редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр                                                                                                 Н.К. Денисов

 О внесении изменений в Перечень

животноводческих объектов, планируемых к

строительству (реконструкции) в 2024 году,

утвержденный приказом министерства сельского

хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от 14 марта 2024 г. № 98

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства сельского

хозяйства и продовольственных

ресурсов Нижегородской области

от                       №

«УТВЕРЖДЕН

приказом министерства сельского

хозяйства и продовольственных

ресурсов Нижегородской области

от 14 марта 2024 г. №98

(в редакции от              №     )

Перечень животноводческих объектов,

планируемых к строительству (реконструкции)

№
Наименование

животноводческого объекта

Вид работ

(строительство/

реконструкция)

Заявитель (ИНН)

1
Роботизированная ферма на

175 коров
строительство

ООО "НИКИТИНО"

(5235006440)

2
Телятник на 250 голов

ремонтного молодняка
строительство

ООО "БУТУРЛИНСКОЕ

ЗЕРНО"

5205004622

3

Животноводческое здание

для содержания ремонтного

молодняка КРС коров на

400 голов

строительство
ООО "ИСТОК"

(5244001382)

4
Животноводческий

комплекс на 625 голов КРС
строительство

ООО "НОВЫЙ ВЕК"

(5237002995)

5

Двор для содержания

ремонтного молодняка на

250 голов

строительство

СПК (КОЛХОЗ)

ИМ.К.МАРКСА

(5213001858)

6

Реконструкция

животноводческого

помещения под телятник на

465 голов

реконструкция
СПК "БЕРЕЗНИКИ"

(5213001985)

7

Реконструкция коровника

на 182 головы привязного

содержания

реконструкция

СПК (КОЛХОЗ)

"ДЕЯНОВСКЙ"

(5226012215)

8

Родильное отделение на 140

голов крупного рогатого

скота

строительство
ООО "МИР"

 (5203003260)

9
Телятник на 210 голов

ремонтного молодняка
строительство

ООО "КМ Агро»

(5217003856)

10

Телятник на 250 голов

ремонтного молодняка

(Двор №2)

строительство

ТНВ "МИХЕЕВ И

КОМПАНИЯ"

(5205000032)

11

Телятник на 250 голов

ремонтного молодняка

(Двор №3)

строительство

ТНВ "МИХЕЕВ И

КОМПАНИЯ"

(5205000032)

12

Телятник на 250 голов

ремонтного молодняка

(Двор №4)

строительство

ТНВ "МИХЕЕВ И

КОМПАНИЯ"

(5205000032)

13

Реконструкция коровника

на 230 голов привязного

содержания

реконструкция

Глава КФХ ИП Сабитов

Рустям Сафаович

(522600077654)

14

Телятник для ремонтного

молодняка беспривязного

содержания на 280 голов в

с.Петряксы

строительство
СПК "ПЕТРЯКСИНСКИЙ"

(5226012141)

15

Животноводческий

комплекс привязного

содержания на 200 голов

молочного стада

строительство

ООО "КЕРЖЕНЕЦКИЕ

ПРОСТОРЫ"

(5228056842)

16

Реконструкция коровника

на 200 голов под телятник

на 280 голов

реконструкция
АО "СЕМЬЯНСКОЕ"

(5211758995)

17

Двор беспривязного

содержания на 500 голов с

ДМБ в СПК "Нижегородец"

строительство

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ

ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ

КООПЕРАТИВ

"НИЖЕГОРОДЕЦ"

(5215002208)

18

Молочно-товарная ферма на

1040 голов беспривязного

содержания с доильно-

молочным блоком и

родильным отделением

строительство

ТНВ "МИХЕЕВ И

КОМПАНИЯ"

(5205000032)

19

Реконструкция молочно-

товарной фермы на 800

голов привязного

содержания с молочным

блоком

реконструкция
ООО "ЯРД-АГРО"

(5258148882)

20

Животноводческое

помещение на 480 голов для

содержания ремонтного

молодняка КРС

строительство
АО «Березниковское»

(5215001324)

».

21

Телятник на 200 голов

ремонтного молодняка

(двор №5)

строительство

ТНВ "МИХЕЕВ И

КОМПАНИЯ"

(5205000032)

22

Телятник для содержания

ремонтного молодняка на

284 головы беспривязного

содержания

строительство

Глава КФХ ИП Сабитов

Рустям Сафаович

(522600077654)